
 

 

UCHWAŁA NR XIII/107/2025 

RADY GMINY WŁOSZAKOWICE 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/143/2016 Rady Gminy Włoszakowice z dnia 8 lipca 2016 r. 

Na podstawie art. 6r ust. 3 i 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 399 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1465 ze zm.), Rada Gminy Włoszakowice, po 

zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lesznie, uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XVII/143/2016 Rady Gminy Włoszakowice z dnia 8 lipca 2016 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 12 lipca 2016 r., 

poz. 4550) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbierane są następujące odpady: 

1) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 

2) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła bezbarwnego oraz odpady opakowaniowe ze szkła 

kolorowego, 

3) metale, w tym odpady opakowaniowe z metali, 

4) tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, 

5) opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) bioodpady, 

7) niebezpieczne, 

8) przeterminowane leki i chemikalia, 

9) niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

10) zużyte baterie i akumulatory, 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

13) zużyte opony, 

14) budowlane i rozbiórkowe, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 maja 2025 r.

Poz. 4029



15) tekstylia i odzież, 

16) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 

17) popiół.”;; 

2) § 3 ust. 1 i 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się, że bezpośrednio z terenu nieruchomości odbierane będą w każdej ilości następujące 

odpady: 

1) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 

2) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła bezbarwnego oraz odpady opakowaniowe ze szkła 

kolorowego, 

3) metale, w tym odpady opakowaniowe z metali, 

4) tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, 

5) opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) bioodpady, 

7) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 

8) popiół. 

2. Wszystkie odpady zebrane selektywnie, wymienione w ust. 1 pkt 1-6 mogą być również 

przekazywane w każdej ilości przez właścicieli nieruchomości (mieszkańców) do punktu selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych, z wyjątkiem § 4 ust. 6.”;; 

3) W § 4 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odpady wymienione  

w § 3 ust. 1 pkt 6 nie będą odbierane na PSZOK od właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy zdeklarowali kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne w przydomowych kompostownikach i korzystają z częściowego zwolnienia z opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi.”; 

4) § 5 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; szkło, 

w tym odpady opakowaniowe ze szkła bezbarwnego oraz odpady opakowaniowe ze szkła 

kolorowego; metale, w tym odpady opakowaniowe z metali; tworzywa sztuczne, w tym odpady 

opakowaniowe tworzyw sztucznych; opakowaniowe wielomateriałowe – nie rzadziej niż raz 

w miesiącu,”;; 

5) § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Odbiorowi podlegają te odpady komunalne wymienione w §3 ust. 1. pkt 1-8, które zostały 

wystawione przed posesję przy krawędzi jezdni lub przy altanach śmietnikowych. Odpady, które zostaną 

wystawione w innych niż określonych powyżej miejscach, w przypadku braku możliwości dojazdu do 

nich pojazdem odbierającym odpady, nie podlegają odbiorowi.”;. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Włoszakowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy Włoszakowice 

(-) Danuta Poloszyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4029


		2025-05-08T11:48:27+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




